10/06/2021 SIGL - Sistema Integrado de Gestão Legislativa

https://camaradebarbalha.ce.intellgest.com.br/portal/proposicao/1075/detalhe/ 1/2

CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 26040003/2021 – REQ Nº 316/2021

Data: 26/04/2021 – Hora: 10:32:48

 APROVADA
22ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 22ª LEGISLATURA

Data: 26/04/2021 – Hora: 17:21:29

REQUERIMENTO Nº 316 /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA
DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício a Secretari
Municipal de Educação com cópia ao Prefeito
a Secretária Municipal de Administração
solicitando as seguinte melhorias para a ET
Maria Linhares Sampaio: *Retelhamento gera
da escola *Ampliação da cozinha * Construi
refeitório *Não tem reservatório de águ
*fiações elétricas estão expostas * Restauraçã
das salas de aula *Concluir três salas de aula
obra parada) *Construção de sala para profs
dir. e coord. *parte elétrica da quadra est
irregular *Dois buracos para as fossas estã
abertos * Limpeza e capinação * conserto d
foro na cantina Solicitando ainda, que o Prefeit
Municipal convoque a Empresa Andrad
Construção para retomar os serviços d
construção das novas salas de aula.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER qu
seja enviado ofício a Secretaria Municipal de Educação com cópia ao Prefeito e a Secretária Municipal d
Administração, solicitando as seguinte melhorias para a ETI Maria Linhares Sampaio: *Retelhament
geral da escola *Ampliação da cozinha * Construir refeitório *Não tem reservatório de água *fiaçõe
elétricas estão expostas * Restauração das salas de aula *Concluir três salas de aula ( obra parada
*Construção de sala para profs. dir. e coord. *parte elétrica da quadra está irregular *Dois buracos par
as fossas estão abertos * Limpeza e capinação * conserto do foro na cantina Solicitando ainda, que
Prefeito Municipal convoque a Empresa Andrade Construção para retomar os serviços de construçã
das novas salas de aula.

JUSTIFICATIVA

todas essas melhorias estavam precisando serem feitas desde o ano passado. nesta atual gestão foram
feitos apenas a questão da limpeza e capinação que foi encontrado no início de janeiro, onde foi
encontrado com grande valume de mato

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 26 de Abril de 2021.

ANTONIO HAMILTON FERREIRA LIRA
 Vereador(a) do PDT

 Autor

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77- Centro – CEP 63 180 000
 Fone/Fax:(0**88) 3532 3316 – cambar@netcariri.com.br

___________________________________________________________________________

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77- Centro – CEP 63 180 000
 Fone/Fax:(0**88) 3532 3316 – cambar@netcariri.com.br

___________________________________________________________________________

10/06/2021 SIGL - Sistema Integrado de Gestão Legislativa

https://camaradebarbalha.ce.intellgest.com.br/portal/proposicao/1075/detalhe/ 2/2